PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 334 DE 06 DE JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO DE

PROVIMENTO EFETIVO NOS TERMOS DO ART. 37, XVI DA

CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no

exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do

Araguaia.

Considerando o requerimento de declaração de vacância, formulado pelo servidor público municipal,

o Sr. Leandro Silva Souza – ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Trânsito de São

Domingos do Araguaia - nomeado pela Portaria nº. 089, de 17 de abril de 2017 – Matrícula nº. 3015,

nos termos da redação normativa contida no art. 33, VIII, da Lei Municipal nº. 022, de 25 de junho de

1993.

RESOLVE:

Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo público de Agente de Trânsito do Município de São Domingos

do Araguaia -  ocupado pelo Sr. Leandro Silva Souza – brasileiro, casado, servidor público municipal,

portador da Carteira de Identidade (RG) nº. 5942566-PC/PA e regularmente inscrito no CPF nº

002.549.432-50, titular da Portaria nº. 089, de 17 de abril de 2017 – Matrícula nº. 3015, residente e

domiciliado à Folha 1, Quadra 16, Lote 29, Nova Marabá, Cidade de Marabá, Estado do Pará.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor no dia 19 de junho de 2023.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em sentido contrário.

 Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia - PA, 06 de junho de 2023.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

REGISTRADA E PUBLICADA NO DIA 06 DE JUNHO DE 2023

		2023-06-06T11:37:26-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287